
                                                                                                                                                                          1 

 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 8. listopadu 2019 od 9:30 hodin 

Hotel Selský dvůr, Nový Drahov u Františkových Lázní 
 
Přítomni: Mgr. Petr Čech, Zdeňka Horská, PhDr. Ilona Juhásová, Mgr. Irena Konývková, Bohumil Polívka, 
dipl. spec., Mgr. Iveta Poslední, Jiřina Ronešová, DiS., František Stůj, Lenka Sušaninová, Mgr. Karel Šimandl,  
Omluveni: Bc. Zdeněk Havlíček, Vladimír Hrebeňák, Josef Koreis, Vítězslav Kováč, Hana Müllerová, Věra 
Šebeková, DiS., Roman Švancar 
Hosté: Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov), Bc. Alena Konečná, DiS. (ZUŠ Kynšperk), Jitka Kaprová, DiS. 
(Chodov), Jaromír Marouš, DiS. (ZUŠ Nová Role), Mgr. Petr Pitra (ZUŠ Bečov), Karel Roneš (ZUŠ Nejdek), 
Vladimír Vrba (ZUŠ Luby), Martin Hemza (ZUŠ Teplá), MgA. Irena Pohl Houkalová, vedení projektu ZUŠ 
Open, Nadační fond Magdaleny Kožené 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Zpráva o činnosti KUR ZUŠ KK za rok 2019 - prezentace 
3. Plán a hlavní body jednání KUR ZUŠ KK v roce 2020 - prezentace 
4. Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR ze dne 23. 10. 2019 - PhDr. Ilona Juhásová 
5. Zpráva z jednání VH AZUŠ ČR (17. – 18. 10. 2019 Liberec) – Mgr. Petr Čech 
6. Vystoupení hosta: MgA. Irena Pohl Houkalová, vedení projektu ZUŠ Open, Nadační fond Magdaleny 
Kožené 
7. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, MenART, ZUŠ Open, OPVVV - šablony pro ZUŠ, konzervatoř Loket 
8. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

• MgA. Irena Pohl Houkalová, vedení projektu ZUŠ Open, Nadační fond Magdaleny Kožené 
        

Ad 2) Zpráva o činnosti KUR ZUŠ KK za rok 2019 – prezentace a písemný materiál  
Soutěž ZUŠ 2018/2019 

• oceňování Karlovarským krajem úspěšných žáků v Úk – Galerie Karlovy Vary, pondělí 14.10.2019 

• nominace úspěšných žáků za jiné soutěže – na vědomí KUR  
 
Ad 3) Plán a hlavní body jednání KUR ZUŠ KK v roce 2020 - prezentace a písemný materiál  
Soutěž ZUŠ 2019/2020 

• harmonogram konání Kk a Ok je zpracován – viz příloha zápisu – změna místa a termínu konání 
krajského kola ve hře na smyčcové nástroje: 20.- 21. 3. Bečov nad Teplou 

• nominování členů porot Kk i Ok – ve spolupráci do 20. 12. 2019 (zodp.krajský garant, vysílající 
škola + organizátor) – zaslat na email: JuhasovaIlona@seznam.cz 

• financování Ok a Kk  
o pokyny k tvorbě rozpočtu obdržíme od OŠMT KÚ,  
o po dohodě s vedoucí OŠMT KÚ bude podána žádost o dotaci na úhradu užívání 

přihlašovacího systému EOS, v tomto šk. roce se jedná o výši 22 500,- Kč 
Poznámky:  

• umožnit prezentaci hudebních nástrojů (Strunal Cheb), notových materiálů apod. při konání 

mailto:JuhasovaIlona@seznam.cz


                                                                                                                                                                          2 

 

soutěžních kol 
 
Ad 4) Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR – spolek Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

• zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR ze dne 23. 10. 2019 - PhDr. Ilona Juhásová  

• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ na rok 2020 

• na webu ÚUR budou opět zveřejněny ZUŠ, které se do Spolku přihlásily a již příspěvek uhradily 
(www.uur-zuscr.cz) 

• vize nového předsedy Ústřední umělecké rady – viz písemní materiál  

• návrh na umoření dluhu za zpracování a vedení EOSu – viz bod Ad)3 
 

Ad 5) Zpráva z jednání Asociace ZUŠ ČR – Mgr. Petr Čech 

• Valná hromada AZUŠ ČR – 17.- 18. 10. 2019 Liberec 

• zapojení ZUŠ Karlovarského kraje do spolupráce s Českou filharmonií – seminář se členy ČF 
v Karlovarském kraji – 2. listopadu 2019 od 9:00 v ZŠ a ZUŠ K. Vary – velmi úspěšná akce, 
poděkování patří lektorům-členům ČF, účastníkům semináře (učitelům a především žákům ZUŠ KK), 
organizátoru (KP NIDV K. Vary), ZŠ a ZUŠ K. Vary za poskytnutí prostor (Mgr. K. Šimandlovi) 

• Open ZUŠ 2020 – 12. – 16. 5. 2020 
o forma organizace v KK: každá ZUŠ samostatně 

 
Ad 6) Různé, diskuse 

• NIDV a NÚV se k 1. 1. 2020 sloučí pod novou přímo řízenou organizaci MŠMT ČR a vznikne Národní 
pedagogický institut České republiky 

• Projekt SYPO (NIDV) – podpora začínajících, uvádějících učitelů a managementu škol, příprava 
metodických kabinetů, Národní stálá konference ředitelů – sekce uměleckých škol 

• OP VVV – zapojení ZUŠ - šablony II     
o registrační čísla projektů prosíme zasílat na: juhasova@nidv.cz 
o počet zapojených ZUŠ z KK je 13 (z 20) 
o ve spolupráci s NIDV – projekt SRP  

• DVPP – programová nabídka NIDV na rok 2020 (přihlášky na: konecny@nidv.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz 

www.nidv.cz 

• KOLOKVIUM ŘEDITELŮ A SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ KUR ZUŠ KK – 7. – 8. 11. 2019 (čt – pá) – Nový 
Drahov - problematika správního řízení na ZUŠ (Mgr. Monika Havlová) a zákoníku práce (Mgr. 
Kaftan) 

• Celostátní konference Kulatý stůl PODPORA ZUŠ – 28. 11. 2019 od 10:30 hod., Novoměstská 
radnice Praha, Karlovo náměstí 1/23 – informace projektu SRP a SYPO (umělecké kabinety) 

• Celostátní VP  - návrhy na rok 2020 pro učitele: 
o hudební nauky  
o sólového zpěvu (1. – 3. 4. 2020 Svitavy) 
o hry na varhany 
o hry na cimbál 
o literárně dramatického oboru 
o  

• Příprava ZODM 2020 – aktuální stav příprav   
o byl jmenován zástupce KUR pro kulturní disciplínu Hra na elektronické klávesové nástroje –

Bc. Zdeněk Havlíček (ZUŠ Sokolov, gavli.kv@seznam.cz), a členové přípravného týmu: 
Roman Švancar (ZUŠ Sokolov, zus.sokolov@volny.cz), Bohumil Polívka, dipl. spec. (ZUŠ Járy 
Cimrmana F. Lázně, zastupce@zusfrantiskovylazne.cz) 

http://www.uur-zuscr.cz/
mailto:juhasova@nidv.cz
mailto:konecny@nidv.cz
http://www.nidv.cz/
mailto:gavli.kv@seznam.cz
mailto:zus.sokolov@volny.cz
mailto:zastupce@zusfrantiskovylazne.cz


                                                                                                                                                                          3 

 

o NOVÉ INFORMACE: za KK se soutěže zúčastní Adam Kolář (ZUŠ Sokolov), náhradníci: 
Martin Theiss (ZUŠ J.Cimrmana F. Lázně), M. Kocourek (ZŠ a ZUŠ K. Vary) 

o navržena soutěžní porota: Martina Krejčí, Eduard Spáčil, Michal Hodan, Martina 
Šobová, 5. člen je v jednání 

• Světlo za Lidice 2020 – za Karlovarský kraj přijal nominaci pěvecký sbor Kopretina, sbormistryně 
Eva Kůrková, ZUŠ J. Jindřicha Cheb  

• Konzervatoř v Lokti - KUR se jednomyslně shodla na jednání dne 5. června 2019 na podpoře 
záměru Karlovarského kraje zřídit Konzervatoř v Lokti se studijními zaměřeními Divadlo, Současný 
tanec, Hudební spolupráce 

o Krajské zastupitelstvo KK schválilo záměr zřídit Konzervatoř Loket dne 24. června 2019 
o Žádost o zařazení Konzervatoře Loket do sítě škol bude odeslána na MŠMT po schválení 

mimořádným zastupitelstvem KK 
o Návrh Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 

uvádí (str. 37) – viz příloha zápisu 
▪ 5. Konzervatoře 
▪ Konzervatoř lze zřídit pouze ve výjimečných a odůvodněných případech  

Poznámka: přítomní byli vyzváni k písemnému připomínkování výše uvedeného bodu DZ (str. 37) 
ve smyslu podpory záměru zřídit v Karlovarském kraji konzervatoř – odeslat do 22. listopadu 
2019 na adresu janka.kotrabova@kr-karlovarsky.cz, a to na přiloženém připomínkovém listě. 

 
Ad 7)  Závěr – poděkování za účast i za spolupráci 
 

Příští jednání KUR: 
 

Středa 8. ledna 2020, od 8:30 hodin   
Karlovy Vary, Západní 15 

 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 08. 11. 2019 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/ 
- Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

mailto:janka.kotrabova@kr-karlovarsky.cz
http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/krajska-umelecka-rada/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

